
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  

 

  

1

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 207 DEL 25/03/2024 

SETTORE SERVIZI GENERALI SISTEMI INFORMATIVI 

SERVIZIO SVILUPPO ECONOMICO 

UFFICIO EUROPA 
 

ATTO N. PC/ 18 DEL 25/03/2024 

OGGETTO: Progetto "SPRINT: corsa verso una futuro inclusivo e sano" CUP: I39I24000070005. 

Conferimento di un incarico professionale per la figura di "Portavoce" della Provincia di 

Imperia nel Comitato Giovani del Programma Nazionale G.A.M.E. UPI -FPG 2022. 

Approvazione disciplinare di incarico. Impegno di spesa. 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che: 

 questa Provincia partecipa in qualità di Capofila al progetto “SPRINT: corsa verso un futuro inclusivo e 

sano” del Programma Nazionale “G.A.M.E. UPI (G.iovani A.utodeterminazione M.ovimento 

E.mpowerment) “- FPG 2022, incentrato sulla tematica sportiva”, con un finanziamento di € 100.000,00; 

  tra le attività previste dal Programma Nazionale vi è la costituzione di un “Comitato Giovani”, quale 

organo di governo costituito da 20 giovani che, in rappresentanza delle 20 Province capofila, verranno 

coinvolti nella fase di implementazione degli interventi. I giovani rappresentanti delle Province 

opereranno a livello comunicativo in qualità di “Portavoce” delle Province stesse delle istanze, dei 

bisogni e dei desideri che ciascun territorio esprime; 

 in data 27.2.2024 è stato pubblicato specifico avviso  per la raccolta  di candidature per il conferimento 

dell’incarico di “Portavoce” della Provincia di Imperia nel  Comitato Giovani del Programma Nazionale 

“G.A.M.E. UPI (G.IOVANI A.UTODETERMINAZIONE M.OVIMENTO E.MPOWERMENT) – FPG 

2022,  per un compenso lordo omnicomprensivo di oneri e spese accessorie pari ad € 4.800,00, nella 

forma di collaborazione autonoma occasionale o di incarico professionale; 

 entro i termini previsti dall’avviso è pervenuta una sola candidatura e precisamente quella della sig.ra 

Carlotta Poggi,  nata a Imperia  l’8.5.1994; 

 

ACCERTATO che in data 13 marzo 2024, la Commissione esaminatrice nominata con provvedimento n. 15 

dell’11.3.2024 ha espletato la selezione prevista dall’art 7 dell’avviso (verbale del 13/03/2024 agli atti 

d’ufficio); 

 

DATO ATTO che la sig.ra Carlotta Poggi, libera professionista in regime forfettario, ha superato la 

selezione in parola con il punteggio di 44/60; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla relativa nomina; 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  

 

  

2

 

CONSIDERATO che l’importo stimato per l’affidamento del servizio in oggetto è inferiore ad € 140.000,00 

(euro centoquarantamila/00) e pertanto trova applicazione l’art.50, comma 1 lettera b) del D.Lgs. 31 marzo 

2023, n.36; 

 

TENUTO CONTO che secondo quanto previsto dall’art. 62, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, tutte le 

stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle 

vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli 

affidamenti diretti,  e all’affidamento dei lavori d’importo pari o inferiore a 500.000 euro, nonché attraverso 

l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza 

qualificate e dai soggetti aggregatori; 

 

RILEVATO, preliminarmente, come la prestazione di cui in oggetto non possa rivestire un interesse 

transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’art.48, c.2, del D.Lgs. n.36/2023, in particolare per il suo 

modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria; 

 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 130 della L. 30 dicembre 2018, n. 145 (Finanziaria 2019) che esclude 

l’obbligo del ricorso ai mercati elettronici in presenza di spese sotto i 5.000 Euro, sotto il profilo di 

contenimento della spesa; 

 

VISTA la delibera ANAC 582 del 13 dicembre 2023, di approvazione del comunicato adottato d’intesa con 

il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, relativo all’avvio del processo di digitalizzazione, con il quale 

viene stabilito che fino al 30 giugno 2024, ai fine dell’assolvimento degli obblighi di comunicazione nei 

confronti della BDNCP (Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici), le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti hanno facoltà di utilizzare l’interfaccia web messa a disposizione mediante la PCP (Piattaforma 

dei Contratti Pubblici) per l’acquisizione del CIG ai soli fini della tracciabilità, per le ipotesi individuate 

nell’aggiornamento alla determina n.4/2011 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VALUTATA la documentazione trasmessa dalla Sig.ra Carlotta Poggi di seguito elencata: 

1. Curriculum formativo e professionale; 

2. Dichiarazione ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. in merito alla non sussistenza di relazioni di 

parentela e affinità con Dirigenti Amministratori o dipendenti dell’Ente che intervengono nel 

procedimento e contenente, inoltre, la dichiarazione di aver preso visione del Codice di 

Comportamento – art. 54 D. Lgs. n.165/2001; 

3. Dichiarazione in tema di inconferibilità ed incompatibilità resa dal professionista ai sensi del Decreto 

Legislativo 8 aprile 2013 n. 39 modificato dalla Legge 9 agosto 2013, n.98 e ss.mm.ii. e del vigente 

Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione; 

4. Patto di integrità debitamente sottoscritto; 

5. Dichiarazione in merito al possesso di conto dedicato alle commesse pubbliche   ai sensi dell’art. 3, 

comma 1, L. 136/2010 e s.m.i. apportate dalla Legge 17 dicembre 2010 n. 217; 

6. Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà a norma del D.P.R. 445/2000 e 

s.m.i. in merito al possesso dei requisiti di cui all’articolo 80 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

7. Copia documento di identità in corso di validità; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della Sig.ra Poggi come da DURC rilasciato dall’INPS prot. 

n.INPS_40211157 in data 18/3/2024 con validità fino al 16/7/2024 assunto agli atti dell’Ente con n.8998  

di prot. del 22.3.2024; 

 

CONSIDERATO che la relativa spesa ammonta ad € 4.800,00 omnicomprensiva, in quanto il 

professionista ha dichiarato di aderire al regime fiscale forfettario, trova capienza alla missione 01  

programma 03 Titolo 1 macroaggregato  03 capitolo 9102, del PEG 2024/2026, con imputazione 

all’annualità 2024, in quanto esigibile nell’esercizio; 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  

 

  

3

 

DATO ATTO che: 

 verrà ottemperato a quanto disciplinato dal D.Lgvo 14.3.2013, n.33 mediante pubblicazione nella 

Sezione Trasparenza del sito istituzionale le informazioni relative al servizio di che trattasi;   

 il codice CIG verrà acquisito successivamente al visto di regolarità contabile mentre il codice CUP 

non è richiesto per il tipo di affidamento in corso; 

 

ATTESTATO che la sottoscritta nonché i dipendenti che hanno curato l’istruttoria tecnica del presente atto 

confermano: 

  di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizioni 

di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in 

materia di prevenzione della corruzione e di garanzia di trasparenza; 

 di agire nel pieno rispetto del Codice di Comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni di cui al D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 e in particolare nel rispetto del vigente Codice 

Speciale di Comportamento dei dipendenti della Provincia di Imperia; 

VERIFICATA, ai sensi dell’art. 9, c.1, lett.a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/20019, la compatibilità 

del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con i relativi 

stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

DATO ATTO  che: 

 è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 

147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.; 

 sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 

s.m.i.; 

 il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo  183 comma 7 

del TUEL; 

 
VISTI: 

 la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 11 del 05.02.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per il triennio 2024/2026; 

 il Decreto del Presidente n. 46 del 06.03.2024 con il quale è stato approvato il Peg per il triennio 2024/2026; 

 il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. emanato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

 gli artt. da 1 a 18 de  D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.  

 il D.Lgs. 31.03.2023, n. 36  “Codice dei Contratti pubblici”; 

 il vigente Statuto Provinciale  

 il Regolamento di Contabilità  

 il Regolamento dei Contratti  

 il vigente Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia allegato al vigente Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI AFFIDARE, per i motivi in premessa specificati, ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera b) del 

D.Lgs. 31.3.2023, n.36, il servizio di “Portavoce” della Provincia di Imperia nel Comitato Giovani 

del Programma Nazionale G.A.M.E. UPI - FPG 2022, alla Sig.ra Carlotta POGGI - PIVA 

01762660080, per l’importo di € 4.800,00 omnicomprensivo (regime fiscale forfettario);  

2. DI APPROVARE la bozza del relativo disciplinare d’incarico che viene allegata al presente atto, per 

farne parte integrante e sostanziale; 

3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 4.800,00 (omnicomprensiva, in quanto il professionista 

ha dichiarato di aderire al regime fiscale forfettario) alla missione 01 programma 03 Titolo 1 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  

 

  

4

macroaggregrato 03 capitolo 9102 , del PEG 2024/2026, con imputazione all’annualità 2024, in 

quanto esigibile nell’esercizio; 

4. DI DARE ATTO che ai sensi di quanto previsto dall’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, il fine da 

perseguire, l’oggetto del contratto, le forme e le clausole essenziali dello stesso sono evincibili nel 

presente atto nonché nell’apposito disciplinare di incarico; 

4 DI STABILIRE che: 

- il presente provvedimento assume valore sinallagmatico, sicché il contratto si intende perfezionato 

mediante sottoscrizione, per accettazione  del disciplinare da parte della Sig.ra Carlotta Poggi; 

- si procederà al pagamento del compenso, dietro presentazione di regolari fatture, nelle modalità e 

nei tempi indicati all’art.7  del disciplinare di incarico; 

5 DI DARE ALTRESI’ ATTO che: 

 il codice CIG verrà acquisito successivamente al visto di regolarità contabile, mentre il codice CUP 

non è richiesto per il tipo di affidamento in corso; 

 il Responsabile unico del progetto è la sottoscritta Dott.ssa Francesca Mangiapan, Dirigente del 

Settore Servizi Generali Sistemi Informativi, ai sensi dell’art.15 del d.Lgs. 36/2023; 

 di pubblicare nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale le informazioni relativi al servizio di 

che trattasi,  ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i; 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Dott.ssa Francesca MANGIAPAN) 

  

 

 

 

FM/rr 


